
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Бормотова Елизавета Сергеевна   Киокусинкай  

2.  Чернышова Анастасия Юрьевна  Плавание   

3.  Габбасов Камиль Данилович  Прыжки в воду  

4.  Гуськова Марина Андреевна  Синхронное плавание  

5.  Иванова Мария Дмитриевна  Синхронное плавание  

6.  Избицкая Анна Евгеньевна  Синхронное плавание  

7.  Курмашева Самира Камилевна  Синхронное плавание  

8.  Мадифурова Аделя Руслановна  Синхронное плавание  

9.  Маргарян Стелла Артуровна  Синхронное плавание  

10.  Насырова Альвина Алмазовна  Синхронное плавание  

11.  Рогожина Диана Дмитриевна  Синхронное плавание  

12.  Шакирова Динара Маратовна  Синхронное плавание  

13.  Щуров Артем Алексеевич  Стендовая стрельба  

14.  Бутым Роман Николаевич  
Спорт лиц с поражением ОДА 

(гребля на байдарках и каноэ) 
 

15.  Войтенко Максим Викторович  
Спорт лиц с поражением ОДА 

(плавание) 
 

16.  Хайруллин Айрат Асфандиярович   Спорт сверхлегкой авиации  

17.  Броян София Воскановна  Спортивная акробатика  

18.  Галимова Лилияна Зульфатовна  Спортивная акробатика  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

11.05.2022 г.Казань                    №          90/н 

 



19.  Галимова Лияна Зульфатовна  Спортивная акробатика  

20.  Вальков Илья Игоревич  Ушу  

21.  Мухутдинова Каролина Маратовна  Ушу  

22.  Гургенидзе Инга Зурабовна  Фигурное катание на коньках  

23.  Адиева Диана Романовна  Художественная гимнастика  

24.  Арсентьева Вера Юрьевна  Художественная гимнастика  

25.  Галимзянова Аделина Вадимовна  Художественная гимнастика  

26.  Галимзянова Асель Вадимовна  Художественная гимнастика  

27.  Герасимова Александра Андреевна  Художественная гимнастика  

28.  Козлова Виктория Игоревна  Художественная гимнастика  

29.  Корноухова Миланья Евгеньевна  Художественная гимнастика  

30.  Кулакова Дарья Романовна  Художественная гимнастика  

31.  Мифтахова Дарина Ильдаровна  Художественная гимнастика  

32.  Романова Мария Вадимовна  Художественная гимнастика  

33.  Сагдеева Зарина Альфредовна  Художественная гимнастика  

34.  Сулейманова Ралина Рамилевна  Художественная гимнастика  

35.  Халикова Амина Искандеровна  Художественная гимнастика  

36.  Хамидуллина Азалия Алмазовна  Художественная гимнастика  

37.  Харисова Азалия Рамилевна  Художественная гимнастика  

38.  Хафизова Рианна Евгеньевна  Художественная гимнастика  

39.  Шамсутдинова Самира Тимуровна  Художественная гимнастика  

40.  Шафигуллина Алия Раисовна  Художественная гимнастика  

 

   2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Гиздатуллина Лия Маратовна  Плавание   

2.  Данилов Никита Денисович  Плавание   

3.  Каримов Шамиль Равилевич  Плавание   

4.  Латыпова Лиана Руслановна  Плавание   

5.  Маркелов Кирилл Михайлович  Плавание   

6.  Мифтахов Ильназ Илдарович  Плавание   

7.  Мухамадиев Амир Айдарович  Плавание   

8.  Полинова Виктория Артемовна  Плавание   

9.  Саетова Алия Альбертовна  Плавание   



10.  Сергеев Данила Евгеньевич  Плавание   

11.  Сергеев Егор Александрович  Плавание   

12.  Хайруллин Альберт Рифатович  Пулевая стрельба  

13.  Хакимова Аида Маратовна  Пулевая стрельба  

14.  Кобяков Ярослав Александрович   Спорт сверхлегкой авиации  

15.  Сабитов Ринат Рафагатович  Спорт сверхлегкой авиации  

16.  Бадретдинова Алина Данисовна  Спортивная акробатика  

17.  Чекова Алиса Алексеевна  Спортивная акробатика  

18.  Мухутдинов Роберт Маратович  Ушу  

19.  Чулкова Ярослава Викторовна  Ушу  

20.  Фадеева Амина Радиковна  Фигурное катание на коньках  

21.  Багуй Мария Александровна  Фитнес-аэробика  

22.  Денисова Наталья Евгеньевна  Фитнес-аэробика  

23.  Зумагулова Эльза Динаровна  Фитнес-аэробика  

24.  Караваева Анна Андреевна  Фитнес-аэробика  

25.  Фархетдинова Гульнара Равилевна  Фитнес-аэробика  

26.  Белобородов Владислав Константинович  Хоккей  

27.  Белянин Даниил Дмитриевич  Хоккей   

28.  Биктимиров Матвей Русланович  Хоккей   

29.  Галялтдинов Шамиль Ильдарович  Хоккей  

30.  Гарипов Марсель Русланович  Хоккей   

31.  Гаязутдинов Алан Русланович  Хоккей   

32.  Гилязеев Рузаль Рафаэлевич  Хоккей   

33.  Гусамов Данияр Ильнарович  Хоккей  

34.  Давлетшин Ринат Данисович  Хоккей   

35.  Евстифеев Кирилл Антонович  Хоккей   

36.  Зайцев Дмитрий Владиславович  Хоккей  

37.  Иванов Тимур Радикович  Хоккей  

38.  Исхаков Искандер Ильясович  Хоккей  

39.  Калашников Артур Андреевич  Хоккей   

40.  Карагулян Карен Агасинович  Хоккей   

41.  Каримов Раиль Ильфарович  Хоккей  

42.  Конышев Родион Дмитриевич  Хоккей   



43.  Кострюков Семён Александрович  Хоккей  

44.  Кукушкин Адель Михайлович  Хоккей   

45.  Малков Николай Андреевич  Хоккей  

46.  Максимов Владислав Денисович  Хоккей   

47.  Мокрополов Станислав Игоревич  Хоккей  

48.  Нагорских Даниил Геннадьевич  Хоккей   

49.  Никметзянов Булат Ришатович  Хоккей   

50.  Ризванов Тимур Радикович  Хоккей  

51.  Сабитов Ринат Зульфатович  Хоккей   

52.  Салахов Ильдан Ильнурович  Хоккей  

53.  Самигуллин Булат Ринатович  Хоккей  

54.  Сафин Марат Марселевич  Хоккей   

55.  Фаткуллин Данис Тимурович  Хоккей   

56.  Филин Егор Сергеевич  Хоккей   

57.  Халимуллов Ильназ Маратович  Хоккей   

58.  Хафизов Аяз Марселевич  Хоккей   

59.  Хузиахметов Ренат Русланович  Хоккей  

60.  Чирков Иван Алексеевич  Хоккей   

61.  Шаймарданов Карим Русланович  Хоккей   

62.  Щецов Ярослав Игоревич  Хоккей   

63.  Якупов Альберт Ильнарович  Хоккей  

64.  Андреева Гульназ Вячеславовна  Художественная гимнастика  

65.  Гизатуллина Зиля Рафисовна  Художественная гимнастика  

66.  Каримова Камилла Алмазовна  Художественная гимнастика  

67.  Петрова Виктория Александровна  Художественная гимнастика  

68.  Середкина Евгения Руслановна  Художественная гимнастика  

 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Береснев Даниил Анатольевич  Ушу  

2. Валиева Наргиза Радиковна  Ушу  

3. Ильина Елизавета Сергеевна  Ушу  

4. Кириллов Кирилл Александрович  Ушу  

5. Никитин Виталий Викторович  Ушу  



4. Подтвердить I спортивный разряд: 

 

1. Венедиктова Диана Анатольевна  Ушу  

2. Муратбекова Лола Анваровна  Ушу  

 

 

И.о. министра                                                                                        Х.Х.Шайхутдинов 


